上海睿银盛嘉资产管理有限公司与浙江省浙商资产管理有限公司
债权转让通知暨债务催收联合公告

根据上海睿银盛嘉资产管理有限公司与浙江省浙商资产管理有限公司签署的《债权转让协议》（编号：睿字并购二部 2019-

04-002号，日期：2019年 6月 21日），上海睿银盛嘉资产管理有限公司已将其对下列借款人及其担保人项下享有的全部权利（包
括但不限于主债权、担保债权、违约金债权、利息债权、损失赔偿权）依法转让给浙江省浙商资产管理有限公司。 上海睿银盛嘉资
产管理有限公司与浙江省浙商资产管理有限公司联合公告通知各借款人及担保人以及其他相关各方。

浙江省浙商资产管理有限公司作为上述债权的受让方，现公告要求下列借款人及其相应的担保人或其承继人，从公告之日
起立即向浙江省浙商资产管理有限公司履行主债权合同及担保合同等相关法律文件项下约定的偿付义务或相应的担保责任。

特此公告
上海睿银盛嘉资产管理有限公司联系电话：021-63366308，孙经理
浙江省浙商资产管理有限公司联系电话：021-68583630，杜经理

上海睿银盛嘉资产管理有限公司 浙江省浙商资产管理有限公司 2019年 8月 15日
单位： 人民币

注：1、清单中“担保人”包括保证人、抵押人、出质人，担保人的担保范围以签署的合同等法律文件约定为准。 如公告中债务
人、合同编号、债权金额、担保人等信息与事实不符的，以签署的合同等法律文件约定为准。

2、本公告清单仅列示截至 2019年 4月 25日的贷款本金余额，借款人和担保人应支付给浙江省浙商资产管理有限公司的利
息、罚息、违约金及其它应付款按借款合同、担保合同及中国人民银行的有关规定或生效法律文书确定的方法计算。 已经进入诉
讼程序的，并已由上海睿银盛嘉资产管理有限公司垫付的应由借款人及担保人负担的诉讼费、执行费等以有关法律文书确定的
金额为准。

3、若借款人、担保人因各种原因更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民事主体资格的，请相关承债主体及/或主管部门代
位履行义务或履行清算责任。

序
号 借款人名称

债务情况（截至 2019年 4月 25日）
担保人

借款合同编号 本金 欠息 已垫付费用

1
上海栩宽企业发展
有司

13122001667,13122001667-5 211,690,000.00 21,848,767.06 1,123,805.80

北京佳程房地产开发有限公司、 佳程
集团有限公司、 上海佳程房地产开发
有限公司、 上海佳程企业发展有限公
司、上海栩宽企业发展有限公司、田力

2
上海高境建筑劳务
服务有限公司

13171000943,13171002339,
13180000474

9,254,999.99 511,489.03 27,550.00 上海高翔投资咨询有限公司、李粟亲

3
上海伟城建筑工程
有限公司

07131000079，07141000071，

07141000071-1，07141000071-2，

07131000032，07141000037，

07141000037-1，07141000037-2，

07141000037-3，07141000013，

07141000013-1，07141000013-2，

07141000013-3

28,230,000.00 484,098.73 0.00
曹聪、蒋素萍、曹晓冬、曹慧、徐伟辉、

陆佩、曹晓天

4
上海倩倩服饰有限
公司

27121000119 5,747,674.11 1,172,293.06 57,803.10
上海倩倩服饰有限公司、周希金、周文
华

合计 254,922,674.10 24,016,647.88 1,209,158.90

짏몣ퟮ룟쫩뗪
뷒쒻펭뿍

日前， 上海最高

书店———朵云书院上

海中心旗舰店正式揭

幕迎客。 该店位于目

前排名中国第一的超

高层建筑上海中心

52 层 ， 面积 2200 平

方米。

本报记者 赵立荣摄

要闻 公告

既要金山银山，也要绿水青山
———如何看待坚持绿色发展

新一轮中央生态环境保护督察，正

紧锣密鼓开展！

7 月 10 日至 15 日， 第二轮第一批

8 个中央生态环境保护督察组陆续进

驻，分别负责对上海、福建、海南等 6 省

（市） 和中国五矿集团有限公司等 2 家

中央企业开展督察。 一个引人瞩目的变

化是，新一轮督察明确把落实新发展理

念、推动高质量发展作为督察内容。 截

至 8 月 5 日，各督察组向被督察地方和

央企转办 13267 件有效举报，已有 4069

件群众举报办结。

外部环境复杂严峻，经济面临下行

压力———在这样的形势下，我国推进绿

色发展的决心依然坚定不移。

习近平总书记强调 ：“要保持加强

生态文明建设的战略定力。 保护生态环

境和发展经济从根本上讲是有机统一、

相辅相成的。 不能因为经济发展遇到一

点困难，就开始动铺摊子上项目 、以牺

牲环境换取经济增长的念头，甚至想方

设法突破生态保护红线。 ”

坚决打好污染防治攻坚战 ， 积极

应对气候变化 ， 坚决将洋垃圾挡在国

门之外， 加速推行垃圾分类制度，加快

建立以国家公园为主体的自然保护地

体系……我国正努力推动经济发展和

生态文明建设同步迈上新台阶。

当前我国绿色发展总体形势如何？

为什么加强生态环境保护建设必须“不

动摇、不松劲、不开口子”？ 怎样建设人

与自然和谐共生的现代化？ 记者进行了

多方调研采访。

绿色发展势头稳健
我国生态文明建设进

入快车道， 在经济持续增
长的同时， 环境质量稳中
向好

林木绿意盎然， 芦苇昂首挺立，鸟

儿振翅飞翔……这里是河北省张家口

市怀来县官厅水库国家湿地公园。

官厅水库位于怀来县与北京市延庆

区交界处，22 年前， 因为水质污染退出

北京饮用水水源地之列。 按照北京城市

总体规划，到 2035 年将恢复官厅水库饮

用水源功能。怀来县 2017 年开始实施国

家湿地公园项目，作为全县“一号工程”

力推。 土木镇黑土洼村村民戴富强开的

餐馆生意红火， 他乐呵呵地说：“现在的

卖点就是湿地公园的风景！ ”

神州大地，随着生态文明建设进入

快车道 ，天更蓝 、山更绿 、水更清的景

象，不断展现在人们眼前。

生态环境部发布的《中国空气质量

改善报告 （2013－2018 年）》 显示，2018

年， 全国 GDP 较 2013 年大幅增长，同

时大气污染物浓度大幅下降，大气污染

防治重点区域京津冀 、长三角 、珠三角

PM2.5 年均浓度分别下降 48% 、39% 、

32%。微信朋友圈中，“吐槽”雾霾的越来

越少，“晒”蓝天白云的越来越多。

“退牧还草后，草原的变化很大！ 下

雨多了， 草长高了， 野生动物也多起来

了。”青海省治多县立新乡叶青村村民多

吉才仁赞不绝口 。 美国航天局等机构

根据卫星数据进行的研究表明 ， 全球

2000 年到 2017 年新增绿化面积中 ，约

1/4 来自中国，中国贡献比例居首。目前，

全国共建立各类自然保护区 2750 个。

“中国积极参与和引导应对气候变

化国际合作，成为全球生态文明建设的

重要参与者 、贡献者和引领者 ，体现了

深度参与全球治理、打造人类命运共同

体的责任担当。 ”国家应对气候变化战

略研究和国际合作中心主任徐华清说。

最新数据显示，2018 年，中国单位 GDP

的二 氧 化 碳 排 放 比 2005 年 下 降 约

46%，提前完成对外承诺的到 2020 年碳

强度下降 40%－45%的目标。 中国正积

极推进“一带一路 ”绿色发展国际联盟

和生态环保大数据服务平台建设，和世

界各国共同落实联合国 2030 年可持续

发展议程。

沉甸甸的绿色发展成绩单，来之不

易。

党的十八大以来，生态文明建设纳

入国家发展总体布局， 建设美丽中国成

为人民心向往之的奋斗目标。“对生态文

明建设的认识和实践都发生了历史性、

转折性、全局性变化。 ”生态环境部环境

与经济政策研究中心主任吴舜泽表示，

“思想认识程度之深前所未有，污染治理

力度之大前所未有， 制度出台频度之密

前所未有，监管执法尺度之严前所未有，

环境质量改善速度之快前所未有。 ”

“我国主要污染物排放总量快速增

加的态势得到遏制，主要污染物排放渐

次达到峰值，或进入平台期。 按照‘环境

库兹涅茨曲线 ’的分析框架 ，对比发达

国家环境改善历程，我国近年来已经跨

越了‘环境拐点’，环境质量总体上进入

稳中向好的阶段。 ”国务院发展研究中

心资源与环境政策研究所环境政策研

究室主任陈健鹏分析。

“环境库兹涅茨曲线”假说认为，污

染物排放和经济发展之间存在类似“倒

U 形 ”的曲线 ：污染物排放随着经济的

发展先增后减，即当经济发展到某一水

平时环境污染程度达到最高，而后经济

继续发展 ，环境污染却随之下降 ，环境

质量逐渐变好。

“从国际比较视角看 ，与先行国家

相比 ， 标志性污染物达峰时我国人均

GDP 水平更低，治污减排体现出一定的

‘超前性’。 ”陈健鹏说，“尽管我国污染

物排放总体上已跨越峰值，但仍然远超

环境容量，在大幅度削减后才能实现环

境质量根本性改善，这需要一个长期过

程。 这也意味着近中期环境污染形势仍

十分严峻和复杂。 ”

多位受访专家认为，我国经济增长

和污染物排放正逐步“脱钩”，这也是我

国环境保护与经济增长再平衡的重要

阶段。

绿色发展保持定力
不动摇、不松劲、不开

口子， 跨越污染防治和环
境治理的重要关口

小康全面不全面，生态环境质量很

关键。

“在我国经济由高速增长阶段转向

高质量发展阶段过程中，污染防治和环

境治理是需要跨越的一道重要关口。 我

们必须咬紧牙关，爬过这个坡，迈过这道

坎。 要保持加强生态环境保护建设的定

力，不动摇、不松劲、不开口子。 ”习近平

总书记的话语，铿锵有力。

绿色发展，这是满足人民群众日益

增长的优美生态环境需要的紧迫之举。

“太快了，环保和公安都来了，没想

到我们的诉求这么快就解决了！ ”内蒙

古包头市昆都仑区王家圪旦村的李女

士 ， 向 12369 环保举报热线反映情况

后，附近一家偷排废水的选矿企业立马

被关停。 包头市生态环境局局长李晓陆

说：“包头市全力打好污染防治攻坚战，

不断完善 24 小时信访举报平台和 ‘生

态环境+公安’联动机制，确保人民群众

合理诉求得到及时解决。 ”

中国特色社会主义进入新时代，我

国社会主要矛盾已经转化为人民日益

增长的美好生活需要和不平衡不充分

的发展之间的矛盾。 “人民日益增长的

优美生态环境需要是人民美好生活需

要的重要内容， 但目前我国的优质生态

产品供给还存在明显不足。”中国社会科

学院学部委员、 城市发展与环境研究所

所长潘家华说 ，“必须加快绿色发展步

伐，加快补齐生态环境短板，不断增强人

民群众的获得感、幸福感、安全感。 ”

绿色发展，这是构建高质量现代化

经济体系的必然要求。

15 个废弃可乐瓶能做什么？在位于

浙江省海盐县的海利环保科技股份有

限公司，这些瓶子经过先进技术装备处

理，变成再生聚酯差别化长丝 ，能够成

为一条漂亮裙子的原材料。

“目前我们一年可以让 100 亿个废

旧饮料瓶‘凤凰涅槃’。 ”海利环保公司

董事长方光明介绍。

2017 年以来，海盐县进一步腾笼换

鸟、转型升级，关停“低小散”企业 3700

多家，新兴产业迅猛发展，资源节约型、

环境友好型企业大展身手。 “我们努力

走出一条以生态优先、绿色发展为导向

的高质量发展新路子， 建设产业优质、

环境优美、生活优雅的滨海城市。 ”海盐

县委书记陈玲芳说。

环境经济学的研究认为，适当的环

境监管会促使企业进行更多创新活动，

从而提升生产能力，提高产品质量，增强

竞争力。大量实证分析也证实，适当的环

境监管有利于促进经济增长。“一些产业

结构偏重的地方加强环境监管， 对经济

会有一定影响，但这种影响是局部的、短

期的，受影响的主要是高耗能、高污染行

业。 ”吴舜泽认为，“坚持绿色发展、加强

环境监管，是推动产业结构优化升级、经

济高质量发展的重要推手。 ”

绿色发展，壮大了环保产业等绿色

产业，为经济增长提供了重要新动能。

近年来，我国持续开展生态保护和

环境治理，有力推动绿色产业发展。 国

家统计局发布的数据显示 ， 今年上半

年，生态保护和环境治理业投资同比增

长 48%， 比全部投资快 42.2 个百分点。

“中国环保产业协会的测算数据显示 ，

今年上半年，全行业营业收入约为 6845

亿元，同比增幅约为 8.7%，呈现良好发

展态势。 ”中国环保产业协会副会长、秘

书长易斌说。

宽敞整洁的车间里，一桶桶“水漆”

源源不断生产出来。 在紧邻雄安新区的

河北省保定市徐水区，晨阳水漆建成了

产能达 125 万吨的全球最大全水漆制

造基地 。 使用以水为稀释剂的水漆替

代传统溶剂型油漆 ， 能大幅减少挥发

性有机物排放。 “这座绿色工厂与同等

规模的油漆厂相比 ， 一年可减少挥发

性有机物排放 100 万吨。 2015 年以来，

水漆产销量连年翻番。 ”晨阳水漆技术

总工胡中源介绍。

“中国生态文明建设进入快车道，

为环境产业发展开辟了更广阔的空

间。 ”全国工商联环境商会会长赵笠钧

认为，“环境产业供给侧正在从过去单

一、独立的末端治理、单元治理，向提供

更多生态公共产品和公共服务迭代升

级。 提升品质，加强创新，环境产业将为

社会创造更大价值。 ”

绿色发展前景可期
加快构建生态文明体

系， 把绿水青山就是金山
银山的理念落到实处

绿色发展，知易行难。在经济面临下

行压力的时候， 怎样牢牢守住生态环境

保护的红线？受访者表示，必须加快构建

生态文明体系，打好绿色发展组合拳，切

实践行绿水青山就是金山银山的理念。

一手抓制度设计 ， 一手抓落细落

实，绿色发展生根见效。

夏日炎炎，山西太原钢铁公司厂区

内，超低排放升级改造项目紧锣密鼓开

展。 “看不见污染、听不见噪声、闻不见

异味，排放浓度和总量双控合格”，太钢

正全力打造这样的绿色钢铁企业。 今年

4 月，生态环境部、国家发改委等联合发

布《关于推进实施钢铁行业超低排放的

意见》， 各地钢铁企业陆续开展提标改

造，蓝天保卫战将再下一城。

一分部署，九分落实。 近年来，生态

文明建设顶层设计逐步完善， 为绿色发

展提供了有力支撑。 各地区各部门的制

度、规划、工程、项目中，“绿色”成为关键

词。 “经过这几年不懈努力，绿色发展各

方面的条件已基本具备。”复旦大学环境

经济研究中心副主任李志青认为，“未来

还要层层压实生态环境保护责任， 不折

不扣地加以落实， 让各项制度落地生根

见效，啃下一个又一个‘硬骨头’。 ”

一手抓治污攻坚 ， 一手抓统筹兼

顾，绿色发展稳步推进。

“我打算咨询一下有没有适合我们

的治理方案。 ”点开江苏省生态环境厅

“企业环保接待日”页面，南京佳茂食品

厂总经理刘汉来很快填好预约时间等。

江苏省生态环境厅从去年 10 月开始 ，

定期设立接待日，已接待 40 多家企业，

释疑解惑，提供服务。

去年底召开的中央经济工作会议

提出：“打好污染防治攻坚战，要坚守阵

地、巩固成果 ，聚焦做好打赢蓝天保卫

战等工作 ，加大工作和投入力度 ，同时

要统筹兼顾， 避免处置措施简单粗暴。

要增强服务意识，帮助企业制定环境治

理解决方案。 ”各地各部门纷纷行动起

来，既严格监管，又周到服务。 今年 5 月

启动的新一轮蓝天保卫战重点区域强

化监督团队 ，更名为 “强化监督定点帮

扶工作组”， 成员包括负责定点帮扶的

生态环境部各司局工作人员等，工作组

背后还有强大技术团队支撑。

“对合规以及有意愿合规的企业提

供服务与支持，是环境保护工作的题中

应有之义。 ”中国工程院院士、生态环境

部环境规划院院长王金南认为 ，“打好

污染防治攻坚战 、改善环境质量 ，势必

要对落后产能、落后产业结构做出相应

调整，在这个过程中 ，既要保持加强生

态环境保护的定力，也要处理好发展和

保护的关系。 ”

一手抓生态治理 ， 一手抓绿色产

业，绿色发展前景可期。

安徽旌德，空气清新，满山青翠。 森

林覆盖率达 69.2%，PM2.5 年均浓度为

27 微克/立方米， 这里良好的生态环境

得益于持续的生态环境治理，也得益于

近年来以健康产业为主导产业的发展

思路。 “旌德依托绿水青山培育新的经

济增长点， 呈现良好发展态势。 今年 1

至 5 月，全县战略性新兴产业产值增长

12.3%。 ”宣城市委常委、旌德县委书记

周密介绍。

在不久前举行的中国环境与发展

国际合作委员会年会上，中国政策科学

研究会执行会长郑新立表示， 据估算，

2018 年我国绿色经济产值约为 6 万亿

元； 预计到 2025 年达到 12 万亿元，约

占 GDP 的 8%； 到 2035 年， 有望达到

GDP 的 10%以上。 “在绿色发展的时代

潮流中，对环保等绿色产业应继续给予

多方扶持，使有实力的企业有更多施展

拳脚的机会， 在改善环境质量的同时，

助推经济增长。 ”北京清新环境技术股

份有限公司总裁张根华建议。

“生态治理，道阻且长，行则将至。 ”

保持加强生态文明建设、 推进绿色发展

的战略定力，奋力跃上一个个新台阶，百

姓富、生态美的美丽中国将渐行渐近！

人民日报记者 刘 毅 孙秀艳 寇江泽
赵贝佳 刘诗瑶

（载 8 月 14 日人民日报 新华社北
京 8 月 14 日电）

ｗww．whb．ｃｎ

２０19 年 8 月 15 日 星期四 3责任编辑/王鹏

맺컱풺룛냄냬잿쇒잴퓰쿣룛믺뎡퇏훘놩솦탐뺶
新华社北京 8 月 14 日电 （记者查

文晔）国务院港澳办发言人徐露颖 14 日

就 13 日晚在香港国际机场发生的部分

暴徒围殴内地记者和游客等严重暴力行

径发表谈话，表示极大愤慨和强烈谴责，

并支持香港警方依法拘捕涉事暴徒。

徐露颖说，13 日晚、14 日凌晨，在香

港国际机场发生了骇人听闻的暴力事

件。 在机场非法集会的部分激进暴力分

子对两名内地居民实施了严重的人身伤

害行为。 13 日 20 时许， 他们先是非法

禁锢了持因私往来港澳通行证到香港机

场送人的深圳居民徐某， 用索带将他绑

上， 用镭射枪照射眼睛并虐打， 致其昏

迷， 在救护人员到场后， 又百般阻挠救

助。 最后在警方的协助下， 用时近 4 个

小时才将徐某解救。 其间， 他们还围殴

了一名警员， 抢夺其警棍 。 14 日凌晨

时分， 激进暴力分子又以怀疑 《环球时

报》 记者付某假扮记者为名， 将其双手

捆绑并围殴 ， 致使付多处受伤 。 据了

解， 徐、 付二人目前仍在医院留医。 我

们对这种近乎恐怖主义的行径表示最强

烈的谴责， 并向受伤的内地同胞和香港

警员表示深切慰问。

徐露颖表示， 连日来， 香港激进暴

力分子完全突破了法律的底线、 道德的

底线、 人性的底线， 他们在众目睽睽之

下公然实施严重暴力犯罪行为， 令人触

目惊心， 不寒而栗。 他们的行为是对法

治的极端蔑视， 严重地损害了香港的国

际形象， 严重伤害了广大内地同胞的情

感 。 对于这种极其恶劣的暴力犯罪行

径， 必须依法严惩。 我们坚决支持香港

警队和司法机构果断执法、 严正司法，

尽快将违法犯罪分子绳之以法。

■人民日报署名文章

2뮯탂쪱듺톧킣쮼헾뿎룄룯뒴탂
中办国办印发《意见》

本报讯 综合新华社消息， 近日，中

共中央办公厅、国务院办公厅印发了《关

于深化新时代学校思想政治理论课改革

创新的若干意见》，并发出通知，要求各

地区各部门结合实际认真贯彻落实。

《意见》 指出， 教育是国之大计、

党之大计 ， 承担着立德树人的根本任

务。 思政课是落实立德树人根本任务的

关键课程， 发挥着不可替代的作用。 党

的十八大以来， 以习近平同志为核心的

党中央高度重视思政课建设， 作出一系

列重大决策部署， 各地区各部门和各级

各类学校采取有力措施认真贯彻落实，

思政课建设取得显著成效。 同时也要看

到， 面对新形势新任务新挑战， 有的地

方和学校对思政课重要性认识还不够到

位， 课堂教学效果还需提升， 教材内容

不够鲜活， 教师选配和培养工作存在短

板， 体制机制有待完善， 评价和支持体

系有待健全， 大中小学思政课一体化建

设需要深化， 民办学校、 中外合作办学

思政课建设相对薄弱， 各类课程同思政

课建设的协同效应有待增强， 学校、 家

庭、 社会协同推动思政课建设的合力没

有完全形成， 全党全社会关心支持思政

课建设的氛围不够浓厚。 办好思政课，

要放在世界百年未有之大变局、 党和国

家事业发展全局中来看待， 要从坚持和

发展中国特色社会主义、 建设社会主义

现代化强国、 实现中华民族伟大复兴的

高度来对待。 思政课建设只能加强、 不

能削弱， 必须切实增强办好思政课的信

心， 全面提高思政课质量和水平。

《意见》 强调， 全面贯彻党的教育

方针， 坚持马克思主义指导地位， 贯彻

落实习近平新时代中国特色社会主义思

想， 坚持社会主义办学方向， 落实立德

树人根本任务， 坚持教育为人民服务、

为中国共产党治国理政服务、 为巩固和

发展中国特色社会主义制度服务、 为改

革开放和社会主义现代化建设服务， 扎

根中国大地办教育， 同生产劳动和社会

实践相结合， 加快推进教育现代化、 建

设教育强国、 办好人民满意的教育， 努

力培养担当民族复兴大任的时代新人，

培养德智体美劳全面发展的社会主义建

设者和接班人。

荩《意见》全文见文汇网ｗww．whb．ｃｎ